
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.05.2024 № 28
(принято  на 17-м заседании
городской Думы седьмого созыва)

г. Великие Луки

О  внесении  изменений  в  решение
Великолукской  городской  Думы  от
17.02.2012  №  12  «Об  утверждении
Положения  о  Контрольно-счетной  палате
города Великие Луки» 
 

В соответствии со статьей  38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом   от  07.02.2011  №  6-ФЗ   «Об  общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от
25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Великолукская
городская Дума решила:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Великие Луки,
утвержденное  решением Великолукской городской  Думы от  17.02.2012  № 12
следующие изменения: 

1.1.  Статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания: 
 «6.  Председатель,  заместитель  председателя  и  аудитор  Контрольно-

счетной  палаты  освобождаются  от  ответственности  за  несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных
Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6
статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».

1.3.  Абзац  третий  части  1  статьи  18  дополнить  словами  следующего
содержания:  «Срок  выполнения  представления  может  быть  продлен  по
решению Контрольно-счетной палаты, но не более одного раза.».

consultantplus://offline/ref=D8709FDB00437AE796F349AFC63F6D404A5E4F9CF566F8CF3C74828D4C71B5C4EC14E66D24y1nCH


2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете «Великолукская Правда» и подлежит размещению на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  в
сети «Интернет» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                  Н.Н. Козловский

http://www.vluki.reg60.ru/

